Постановление администрации города Заречного от 08.06.2011 № 1068 (в редакции от 30.01.2013 № 130, от 18.10.2013 № 2028, от 18.03.2014 № 517, от 12.10.2015 № 2001)
О создании рабочей группы по обследованию внутриквартальных и

внутридворовых территорий города
В целях повышения уровня противопожарной защиты населения, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах,  в соответствии со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав рабочей группы по обследованию внутриквартальных и внутридворовых территорий города  (приложение № 1).
2. Утвердить Положение по обследованию внутриквартальных и внутридворовых территорий города (приложение № 2).
3. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации газете "Ведомости Заречного".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Заречного Климанова О.В.

Приложение: на 3 л.

[image: image1.png]® I'maBa AXMHHUCTpALIHH A—_\B‘BA Inamxo

       Приложение № 1

       Утвержден

       постановлением

Администрации г.Заречного

от 08.06. 2011 № 1068

в редакции
от 30.01.2013 № 130

от 18.10.2013 № 2028

    от 18.03.2014 № 517

    от 12.10.2015 № 2001
СОСТАВ

рабочей группы по обследованию внутриквартальных и внутридворовых

территорий города

	Агапов

Анатолий Иванович
Алмаев
Гельман Хайдарович

Палаткин
Михаил Юрьевич

	-
-

-

	генеральный директор муниципального предприятия "Комбинат благоустройства и лесного хозяйства"   города Заречного
директор муниципального казенного учреждения "Управ-    ление гражданской защиты" города Заречного
начальник отдела архитектуры и градостроительства     Администрации города Заречного

	Воронянский
Сергей Александрович

Гаджилов

Марат Абулкасимович

Агальцов
Дмитрий Александрович

	-

-

-
	начальник муниципального казенного учреждения  "Управление капитального строительства г.Заречного Пензенской области"
генеральный директор муниципального унитарного предприятия жилищно-социального и коммунального хозяйства г. Заречного Пензенской области
советник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации города Заречного

	Дильман

Илья Владимирович

Поляков
Евгений Валентинович
Узбеков

Вильдан Сафиуллович

Шошкин

Виктор Васильевич
	-

-

-

-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и   связи Администрации города Заречного

 начальник федерального государственного казенного учреждения "Специальное управление федеральной противопожарной службы № 22 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий" (по согласованию)

начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России по ЗАТО Заречный Пензенской области (по согласованию)
Первый заместитель Главы Администрации города Заречного

Приложение № 2

   Утверждено

   постановлением

Администрации г.Заречного

от 08.06.2011 № 1068
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по обследованию внутриквартальных
и внутридворовых территорий города
1.Общие положения

Рабочая группа по обследованию внутриквартальных и внутридворовых территорий города (далее – рабочая группа) является совещательным органом и создается с целью выработки рекомендаций по приведению данных территорий в соответствие с требованиями нормативных документов в области благоустройства, градостроительства и пожарной безопасности.
Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Пензенской области, иными нормативно-правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции рабочей группы
2.1. Основной задачей рабочей группы является приведение внутриквартальных и внутридворовых территорий в соответствие с требованиями нормативных документов в области благоустройства, градостроительства и пожарной безопасности.

2.2. Рабочая группа осуществляет следующие функции:

-  проводит обследование внутриквартальных и внутридворовых территорий;
- разрабатывает рекомендации по приведению внутриквартальных и внутридворовых территорий в нормативное состояние;
- на основании рекомендаций комиссии разрабатывает Соглашение о выполнении работ по приведению внутриквартальных и внутридворовых территорий в нормативное состояние;

- составляет план выполнения работ.

3. Полномочия рабочей группы

При реализации своих задач рабочая группа имеет право:

- запрашивать и получать документы и информацию, необходимую для работы рабочей группы;

- приглашать на заседания рабочей группы руководителей организаций, ТСЖ, в управлении которых находятся многоквартирные дома.

4. Состав и председатель рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации города Заречного Пензенской области.

4.2. Председатель рабочей группы:

- планирует и организует деятельность рабочей группы;

- распределяет обязанности между членами рабочей группы;

- организует контроль за исполнением разработанных рекомендаций.
4.3. В периоды отсутствия председателя рабочей группы его функции осуществляет заместитель председателя рабочей группы.

4.4. Секретарь рабочей группы:

- ведет протоколы заседаний рабочей группы;

- оформляет решения рабочей группы;

- обеспечивает созыв членов рабочей группы на заседания.

5. Регламент работы рабочей группы
5.1. Рабочая группа правомочна принимать решения в виде рекомендаций при участии в заседании членов рабочей группы не менее двух третей от ее состава.

5.2. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов рабочей группы.